АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2013  № 44

Об осуществлении отдельных

государственных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также
лиц из их числа, не имеющих закрепленного
жилого помещения

                В соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также
лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Бакчарского района по осуществлению
полномочий по предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление
государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих
закрепленного жилого помещения в сумме 4 789 300 (четыре миллиона семьсот
восемьдесят девять тысяч триста) рублей за счет средств субвенции, полученной из
областного бюджета.

2. Отделу образования Администрации Бакчарского района:
       - осуществить предоставление субвенции на осуществление государственных
       полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,
       оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих
       закрепленного жилого помещения в общей сумме 4 789 300 (четыре миллиона
       семьсот восемьдесят девять тысяч триста) рублей согласно распределения:

              Вавиловское сельское поселение – 957 860 руб.;
       Высокоярское сельское поселение – 957 860 руб.;
       Парбигское сельское поселение – 957 860 руб.;
       Плотниковское сельское поселение – 957 860 руб.;
       Поротниковское сельское поселение – 957 860 руб.
       - предоставить отчет об использовании субвенции в Департамент семьи и детей
         Томской области в установленные сроки;
       - ежеквартально, до 4-го числа следующего за отчетным месяца представлять в
         Финансовый отдел Администрации Бакчарского района отчет о расходовании
         предоставленной субвенции по установленной форме.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего Постановления  заместителя

начальника Отдела образования Администрации Бакчарского района по опеке и
попечительству (Киселёва Л.С.)

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Бакчарского района (Киселёв В.Н.).

Глава района  Д.В. Донской